
Algemeen

Gegevens onderneming

Serafin Onderhoud B.V. 

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: “Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw”. 

Omzetgegevens

2016 (tot en met faillissementsdatum): nihil (zoals blijkend uit de administratie)
2015: nihil (zoals blijkend uit de jaarrekening)
2014: € 35.734,-- (dit betreft een nagekomen debiteurenbetaling, zoals blijkend uit de 
jaarrekening)
2013: € 69.362,-- (zoals blijkend uit de jaarrekening)

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

Nihil.

€ 2.500,40

Verslagperiode

6 september 2016 tot en met 6 oktober 2016.

7 oktober 2016 tot en met 4 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

9 uur en 12 minuten. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007849:F001

06-09-2016

mr. W.J. Geurts - de Veld

Curator: mr. J.H. Huybens

Insolventienummer: F.10/16/461

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



4 uur en 48 minuten.

Bestede uren totaal

9 uur en 12 minuten. 

14 uur.

Toelichting

Niet aan de orde. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 9 mei 2007. Serafin Beheer B.V. is vanaf oprichtingsdatum 
bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde. Bestuurder en enig aandeelhouder van 
Serafin Beheer B.V. is de heer M.A.R. Rampersad. 

1.2 Winst en verlies

2016 (tot en met faillissementsdatum): € 675,-- verlies (zoals blijkend uit de administratie)
2015: € 2.193,-- verlies (zoals blijkend uit de jaarrekening)
2014: € 28.483,-- winst (zoals blijkend uit de jaarrekening)
2013: € 20.737,-- verlies (zoals blijkend uit de jaarrekening)

1.3 Balanstotaal

Per 31 december 2015: € 36,-- (zoals blijkend uit de jaarrekening)
Per 31 december 2014: € 1.732,-- (zoals blijkend uit de jaarrekening)
Per 31 december 2013: € 11.528,-- (zoals blijkend uit de jaarrekening)

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend niet aan de orde. 

1.5 Verzekeringen

Volgens mededeling van de bestuurder is geen sprake van lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Volgens mededeling van de bestuurder is de huurovereenkomst met betrekking tot het 
bedrijfspand aan de Schietbaanlaan 51 te Rotterdam beëindigd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft de curator meegedeeld dat het faillissement het gevolg is 
van het in 2009 terugtrekken van orders door de belangrijkste opdrachtgevers van 
gefailleerde. In hetzelfde jaar meldde het pensioenfonds zich met een volgens de bestuurder 
onjuiste vordering. Na het voeren van verweer heeft pensioenfonds haar vordering verminderd 
en vervolgens een tijd lang niets van zich laten horen, waarna zij uiteindelijk is overgegaan tot 
het aanvragen van het faillissement van gefailleerde. 

De curator dient nog te onderzoeken of de door de bestuurder van gefailleerde genoemde 
oorzaak van het faillissement juist is en/of er andere oorzaken zijn. 

De door de bestuurder van gefailleerde genoemde oorzaak van het faillissement wordt 
ondersteund door de bevindingen naar aanleiding van het onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit het kadaster blijkt dat gefailleerde geen eigenaar is van enige onroerende zaak.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Kadasteronderzoek. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Volgens mededeling van de bestuurder is dit niet van toepassing. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend, niet van toepassing. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens mededeling van de bestuurder is dit niet van toepassing. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Volgens mededeling van de bestuurder is dit niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Volgens mededeling van de bestuurder is dit niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Volgens mededeling van de bestuurder is dit niet van toepassing. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens mededeling van de bestuurder niet van toepassing. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Geen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering op gefailleerde ingediend voor een bedrag van 
€ 9.951,17. De vordering van ABN AMRO Bank is niet verzekerd door enig zekerheidsrecht. 

5.2 Leasecontracten

Volgens mededeling van de bestuurder is dit niet aan de orde. 

Niet aan de orde.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie het gestelde onder 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Geen. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet aan de orde.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



Niet aan de orde.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 

Niet aan de orde.

5.7 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 

Niet aan de orde.

5.8 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan. 

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden

Het verrichten van onderzoek waaronder het bestuderen van stukken. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet aan de orde.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet aan de orde.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet aan de orde.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is veiliggesteld. 

De curator heeft geen aanwijzingen dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste drie jaarrekeningen zijn allen binnen de daarvoor geldende termijn van dertien 
maanden na afloop van het boekjaar gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming niet vereist. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Het is nog niet bekend aan de stortingsverplichting op de aandelen is voldaan. De eventuele 
vordering van de curator ex artikel 2:193 BW tot inning van alle nog niet gedane stortingen op 
de aandelen, kan als gevolg van verjaring ex artikel 3:307 lid 1 BW (op grond van HR 17 
oktober 2003, NJ 2004/282; De Rijk q.q./Van Rooy) echter niet meer met succes worden 
ingesteld. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De boekhouding, alsmede andere informatie dient nog te worden beoordeeld.

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Zie het gestelde onder 7.5.

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

Het voeren van overleg met de bestuurder en de accountant van gefailleerde, het voeren van 
correspondentie met de Belastingdienst, het verrichten van onderzoek, waaronder het 
bestuderen van stukken. 

Het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken, het voeren van 
correspondentie met de rechter-commissaris en de (advocaat van de) bestuurder.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden, geen. 

Naast de faillissementskosten, geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden, geen. 

Geen.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Tot op heden, geen. 

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden, geen. 

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 89.981,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



Gezien de stand van de boedel gaat de curator er vanuit dat het faillissement zal dienen 
te worden afgewikkeld door opheffing ex artikel 16 Fw. De curator heeft de rechter-
commissaris verzocht het faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing 
ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden

Het voeren van correspondentie met crediteuren.

Het voeren van correspondentie met crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend, niet aan de orde. 

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde. 

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Voor zover bekend, niet aan de orde. 

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden

Geen. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Nu de curator de rechter-commissaris heeft verzocht het faillissement bij de rechtbank 
voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw, gaat de curator er vanuit dat dit binnen 
enkele maanden zal gebeuren.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het onderzoek naar de 
administratie op het vlak van rechtmatigheid, paulianeus handelen, en voldoening aan de 
boekhoudplicht. 

Er zijn in dit faillissement geen openstaande punten meer.

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk over drie maanden na heden. 

De curator gaat er vanuit dat dit verslag het laatste verslag is dat in dit faillissement zal 
worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Zie het hiervoor vermelde. 

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2


